
 
 

Møtereferat 

 
 

Ekstraordinære kvotedrøftinger for kumelk for 2024 

Tine sendte 29. mai 2024 en anmodning til Landbruks- og matdepartementet om 

endringer i kvoteregelverket for kumelk for å gi en kraftig stimulans til økt produksjon. 

Den 30. mai ettersendte Tine ytterligere informasjon til Landbruks- og 

matdepartementet, Norges Bondelag, Norsk Bonde- og Småbrukarlag og 

Landbruksdirektoratet, der partene anmodes om å sette overproduksjonsavgift for 

kumelk til kroner 0 for resten av 2024.  

 

I møtet redegjorde Tine som markedsregulator for bakgrunnen for anmodningen, blant 

annet knyttet til estimert melkebehov, prognoser for forventet melkeinngang og lager-

utvikling på reguleringsproduktene i inneværende år, samt estimert behov for 2025.  

 

Fra et prognosert overskudd på 13 millioner liter i fjor høst, er det nå et underskudd på 

35 millioner liter, inkludert behov for lagerbygging. Markedsregulator har hatt dialog med 

de uavhengige aktørene i melkemarkedet, og det beste estimatet for det samlede 

melkebehovet i 2024 er per nå 1 481 millioner liter. Gjeldende tilførselsprognose med 

dagens forholdstall tilsier en melkeleveranse på i underkant av 1 450 millioner liter. 

Markedsregulator mener at avviket mellom estimert behov og tilførsel er av en slik 

størrelse at det er behov for en rask stimulans av produksjon for å unngå å komme i 

ubalanse.  

 

Prognosene for 2025 viser fortsatt høyt melkebehov. Dette gjør at en kraftig økning i 

melkeleveransene i 2024 er mindre risikabelt enn dersom melkebehovet hadde vært 

estimert å gå ned i 2025. 

 

Anbefaling fra jordbruksorganisasjonene  

Jordbrukets organisasjoner anbefalte å følge rådet til markedsregulator om å sette 

overproduksjonsavgiften til kroner 0. Organisasjonene understreket at denne endringen 

kun gjelder for 2024.  

 

Dato:  31. mai 2024 Fra/til:   

Referent:  Krekling Møteleder:  Søyland 

Saksnr.:  

Til stede:  Gimming, Huus, Solberg, Langeland, Haugen, Ødegård, Kjuus, Vengnes, Wickstrøm, Vakse, 

Mardal, Søyland, Bergset, Oftedal, Simonhjell, Krekling 

   

   

 



 

 

 
Side 2 

Merknader fra Landbruks- og matdepartementet  

Landbruks- og matdepartementet viste til at overproduksjonsavgift satt til kroner 0 

innebærer at:  

- begrensningen i produksjon av kumelk som følger av kvoteordningens regelverk 

om disponibel kvote ikke vil gjelde for 2024. Dette innebærer også at det ikke 

skal betales overproduksjonsavgift for kumelk levert ut over kvotetak eller 

lokalforedlingskvote for 2024.  

- allerede innbetalt overproduksjonsavgift for 2024 betales tilbake.  

- omsetningsavgiften for melk må øke fra 1. juli 2024. Landbruks- og 

matdepartementet vil på vanlig måte ta stilling til dette etter forslag fra 

Omsetningsrådet.  

 

Landbruks- og matdepartementet understreker at endringen gjelder for 2024, og vil ta 

stilling til overproduksjonsavgiften og forholdstallet for 2025 i forbindelse med ordinære 

kvotedrøftinger høsten 2024.  

 

Konklusjon 

Landbruks- og matdepartementet setter overproduksjonsavgiften på kumelk til kroner 0 

for 2024. Endringen gis virkning umiddelbart.  

 


